
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» мая 2020 года № 213/11-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 5 
Положения об организации и 
проведении общественных 
обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденного 
решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 27.06.2018 
№ 1177/61-18-5 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 
«О прокуратуре Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 27.12.2019 
№ 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 26 Устава городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест заместителя прокурора города 
Южно-Сахалинска от 06.05.2020 № 7-55-2020 на решение Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 5 Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.06.2018 № 1177/61-18-5, изменение, 
заменив в части 13 слова «десять дней» словами «семь рабочих дней».  

2. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.  
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Болутенко О.И.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


